A | | ! N SO0
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 23 LUB. 2004

OGGETTO: Integrazione art. 8 Regolamento di Organizzazione degli Uffici-e dei Servizi
in materia di fruizione dei buoni pasto per particolari e limitate figure professionali
di personale dipendente, ai sensi deil’art. 13 del CCNL 09/05/2006.

L'anno duemifa | &)Vé { i giorno JM e aleore A % . Ly

del mese di ,?{M . g’& o
adunanze n segwtc ad Ir%ﬂfﬁ di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con ¥ intervenito dei Signori:

" el Palazzo di Citta e nelia consueta sala delle

Presiede la seduta il \‘v’%@ Sindaco é}ﬁ wg 0 2 M e
m é

Sono presenti | sighori Assesscn ’f;
. Presenti Assent]
8 ;
?} dr. Rccce :tetii | s
2} dr. G;ancar%c Msglsortss ’
P o -
3} gecm Francesco Barone o :
4) sig.raMariaMalfa: - »
ﬂf"‘“&
5} rag. Michele Tasca - . v
e —
6) dr Saivatc:fe Rcmcaro _ _ _ # :
e S
7) sig. &fag;o Caivo _ ;
8) dott. Gaovanm Caseni;m '
9} dr E}cmemco Arezm '
10} sig.ra Elisabetia Maring !
_ s

/“’?

Assiste :1 L Segretann Generale dott —wg AL Gt o | [Fina v %

It Presidente, constatato che if numerc dei presentg & iegale, dichiara aperia | a seduta e invita | convenut &
deliberare sull argomento in oggetto specificato’




LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista ia proposta, di pari oggetto n.53%464  /Sett.2 del 24/0%/100% . -
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche;
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito e di dichiarare il presente provvedimento di
immediata esecuzione; 2

- VISTI gli artt. 15, cosl come modificato dall’art. 4 della l.r. n. 23/1997 e 12, 2° comma,
della l.r. n. 44/91;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e faria propria.

2) Dichiarare, su proposta del Sindaco approvata all'unanimita, il presente provvedimento
di immediata esecuzione ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.r. n. 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvalo e sottoscritto

i

L'ASSESSORE ANZIANO

Ragusa, il 7} {46, 09

; Certificato < immediata esecutivitd deila delibera
éé}{ Certifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
Bl'Art 12 della LR, n.44/91.
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva 9% sensi
dellArt. 16 deila L R. n.44/91. ' !

R sa i .. ..
agu 75 L6, 2009

IL SEGRETARK G&NERALE

Certifico che, saniestuaimente al aff‘ issione ali'Albo, la deliberazione é stata tr
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dellfArt. 15 della L.R. . 44191 :
{ )} Certifico che entro dieci giorni dall affissione all'Albo é/non & stata formulata nch;esta di sottoposizione a
controlio dell'atto deliberativo; ai-sensi dei commi 3° e 5° delf Art. 15 della LR 44141, cost come sostituito con
FArt 4 defla LR 23/97... :

Ragusa, i 24 1 s IL SE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente defsberazmne & nmasta aﬂ‘" sg@%@{bgggg

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal T4 0

Ragusa, i ¢ A0 7009 IL MESSO COMUNAL

L MESSONOT
{hdoira §
Certificato di awenuta pubbiicazione della deliberazione ”

Vista I'attestazione del messo comu %%ﬁ’g che la presente deliberazione, é stata affissa alf Albo
Pretorio di questo Comune il giorno d & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dat

1 L Les, 2009 senza opposizione.

Ragusa, i 0 AGD. 2008 iL SEGRETgiREO GENERALE

RS LY. SEGEETARIO GENERALE

ﬁg gfﬁ

Certificato di avvenuta esecutivita deila deliberazione

oo Lutmiers

7

Certifico che ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo it decimo giorno della pubbiécaz?oae.

I SEGRETAR% N




CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

Yl S
.

i E-_- -3
L y * . I___

SETTORE |

- { 3° Servizio Delibere
C.so Italla, 72 NTel. N0932 676231 NFax 0932 676229

I
B

B

[l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente
deliberazione e stata affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 10/08/2009 al 24/08/2009 e contro di essa non & stato prodotto reclamo

alcuno.

Ragusa, 75 460, 2009

ILMESSO NG

(Tagliariylf Sergio)

CERTIFICATO DI RIPUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale del Comune di Ragusa, su conforme
attestazione dell'impiegato addetto, certifica che copia della deliberazione
G.M. n. 300 del 23/07/2009 avente per oggetto: " Integrazione art.8
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi in materia di
fruizione dei buoni pasto per particolari e limitate figure professionali di
personale dipendente, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 09/05/2006.", ¢ stata
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal
10/08/2009 al 24/08/2009.

Certifica, inoltre, che non risulta prodotta all'Ufficio Comunale alcuna

opposizione contro la stessa deliberazione.
Ragusa, 15 AGS. 2009




- A

COMUNE DI RAGUSA

. : ;i,, 3 e
SETTORE 2  Protn 59 %44 /Sett. 2 del 24 /0% /2069
Gestione e Sviluppo delle Risorse
Umane '

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Integrazione art. 8 Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi
in materia di fruizione dei buoni pasto per particolari e limitate figure professionali
di personale dipendente, ai sensi del’art. 13 de! CCNL 09/05/2006.

Il sottoscritto dott. Michele Busacca Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo delle
Risorse Umane, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO i'art. 8 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nel
testo vigente, in materia di articolazione delforario di lavoro, dellorario di servizio e
dell'orario di apertura degli sportelli e degli uffici al pubbiico, nonché al servizio mensa o
sostitutivo dei buoni pasto;

VISTO fart. 13 del CCNL 9 maggio 2006 del comparto Regioni-Autonomie
locali contenente disposizioni in materia di buoni pasto che testuaimente cosi recita “
Nell'ambito della complessiva disciplina degli artt. 45 e 46 de] CCNL de/ 14/9/2000, gli enti
individuano, in sede di contrattazione decentrata integrativa, quelle particolari e limitate
figure professionali che, in considerazione delf'esigenza di garantire il regolare
svolgimento delle attivita e la continuita dellerogazione dei servizi e anche
dell'impossibilita di introdurre modificazioni nell'organizzazione del lavoro, con specifico
riferimento a quelli connessi all'area della protezione civile, allarea della vigilanza e
allarea scolastica ed educativa ed alla attivita delle biblioteche, fermo restando
l'attribuzione del buono pasto, possono fruire di una pausa pet la consumazione def pasti
di durata determinata in sede dj contrattazione decentrata integrativa, che potra essere
collocata anche alf'inizic o alla fine di ciascun turno di lavoro™



PRESO ATTO che la materia contrattuale sopra descritta ha formato oggetto di
contrattazione decentrata integrativa nelle sedute del 4 e 18 marzo 2009 nell’ambito della
trattazione del nuovo contratto collettivo decentrato integrativo 2006-2009: -

RILEVATO che le stesse delegazioni trattanti hanno definito Fambito della disciplina
di cui al sopra citato art. 13-del CCNL 09/05/2006 individuandone le fattispecie e le
modalita operative nel testo riportato nel seguente dispositive che pud trovare allocazione
nel Regolamento di Organizzazione degl Uffici e dei Servizi ad integrazione dell'art. 8
sopra descritto;

VISTA la proposta di pari oggetto n53/t 44 /Sett. T del z4/1/09 :

R!TE!@UTO di dovere provvedere in merito;

RITENUTO, altresi, di dichiarare il presente provvedimento di immediata
esecuzione attesa la necessita e I urgenza di dovere dare pratica attuazione alla normativa
vigente;

VISTI gli artt. 15, cosi come modificato dall'art. 4 della L.r. n. 23/1997 e 12, 2°
comma, della 1.r. n. 44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:

DELIBERA

a) di integrare l'art. 8 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi nel
testo vigente, per le motivazioni di cui in premessa, con il seguente comma 11;

11, Nell’ambito della disciplina complessiva in materia di buoni pasto prevista dalla
contrattazione collettiva nazionale vigente in materia, sono individuate le seguenti particolari e
limitate figure professionali che operano nell 'Ente che, in considerazione dell esigenza di
garantive il regolare svolgimento delle attivita e la continuita dell erogazione dei servizi
dell'Ente, fermo restando 1'attribuzione del buono pasto, possono fruire di una pausa per la
consumazione del pasto, di durata di 30 minuti:

a} Area di vigilanza.

T personale che opera nel Setiore Corpo di Polizia municipale, nonché il personale che

garantisce la vigilanza nelle strutture dell’Enie in cui viene richiesta la erogazione di servizi

per eventi organizzati e/o autorizzati dall 'Ente (Teatro Tenda, Castello Donnafugata, Fiera
zootecnicay la cui prestazione di lavoro avviene per turno di lavoro programmato che
ricade nella fascia oraria convenzionale del pasto (13,00-15,00: 19,30-21,30) potra fruire
della pausa di cui al precedente comma al termine o all inizio del turno di lavoro per come
predisposto dal Dirigente competente.

h) Area di proiezione civile

il personale che opera nel servizio di protezione civile per prestazione in pronto intervento

effettuata in orario che ricade nella fascia oraria convenzionale del pasto(13,00-15,00;

19,.30-21,30) potra fruire della pausa di cui al precedente comma per come predisposto dal

Dirigente competenie |

]



b) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa
trattandosi di modifica regolamentare:

c¢) di dichiarare, su proposta del Sindaco approvata aifunanimita, il 'Erésente
provvedimento di immediata esecuzione ai sensi delfart. 12, comma 2, delia i.r. n.
44/91.

Lo



Al sensi e per gil effetti della LR 11/12/1991, n 48 e art. 12 LR,
38/2000. si esprime parere favorevole In ordine alla regolanita
ponica. :

Ragusa i, Zgﬁég {é?; [

Ai sensi e per glz effstt della LR 1171219010 %ﬂ ean. ?2 LR
3042006, s &s;}r;mﬂ ;sar{-’sre fawrem;ﬁ in :‘J{dzrze alla reg@iarsté
contabiie . .

Limporto della spesa di ﬁ.
Va imputata al cap e

Ragusa #,
sponsabile del Senvizio Pmar;zzana

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

S da gt che I3 retroscrfta proposta non comporia, ne’
direttaments e indiretiaments, tmer finanziar, e’ presenta alcunc
dagh ﬁi‘sg}&ﬁa contabil, finspzian 8 Bscal previst dailg’ Vi
peroul if parers della regolarita contabile non & nec ss;ariq in quanto
si ristiverabtie in atlo inutile, [
Raguss #, H
4

T
e
o

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)

4)
Ragusa li,

It Responsabile el Procedimento

Visto: L!ﬁ S8

.
MWM«W\

ésore

i



